2025年11月14日

各 位
会 社 名 株式会社日本オーエー研究所

（コード番号 5241 名証ネクスト）

代 表 者 名 代表取締役社長 奥山 宏昭

問 合 せ 先 管理本部担当

取締役執行役員

町野 公彦

T E L 03-6261-0287

U R L https://www.noar.co.jp

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年11月14日開催の取締役会において、2025年２月14日に公表しました業績予想を以下のとお

り修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2025年12月期通期 業績予想数値の修正(2025年１月１日～2025年12月31日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

3,000

百万円

103

百万円

100

百万円

65

円/株

94.94

今回発表予想(Ｂ) 2,977 144 148 101 126.05

増減額(Ｂ－Ａ) △22 40 47 36

増減率(％) △0.8 39.2 47.1 55.2

(ご参考)前年実績

(2024年12月期) 2,950 117 112 73 106.81

２．修正の理由

2025年12月期通期の売上高につきましては、主力の官公庁に向けた「公共系事業」は、前回予想のとお

り、関税関連システム及び国税関連システムにおいて、次世代システム開発の収束による縮小傾向のな

か、営業本部の組織を改編し、「金融・法人系事業」への人員配置転換を実施いたしました。その結果、

前回予想をやや下回る 2,977 百万円の計上を見込んでおります。売上原価につきましては、労務費は当事

業年度における採用計画と離職者数の見込みを考慮して、エンジニア数 218 人体制を見込み、ほぼ計画通

りに推移しました。一方、外注加工費に関しては、「公共系事業」の体制縮小、及び「金融・法人系事

業」への人員配置転換により対応し、前回予想を大きく下回る結果となる見込みであります。また、販売

費及び一般管理費につきましては、前回予想では上場に伴う関連費用、人件費、採用募集費及び教育研修

費等の増加により、前事業年度を上回る見込みでおりましたが、その他の費用を抑制することで、前回予

想を下回る見込みとなりました。その結果、営業利益は前回予想を40百万円上回る見込みとなりました。

更に、営業外収益及び特別利益においても前回予想を上回る見込みとなったため、経常利益を47百万円、

当期純利益を36百万円上方修正いたしました。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後様々

な要因により実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

以上

https://www.noar.co.jp/